
 

МОРГАУШСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
РЕШЕНИЕ 

от 5 декабря 2008 г. N С-30/7 
 

ОБ ОБРАЗОВАНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ТЕРРИТОРИЙ 
МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 
В соответствии со статьями 94, 98 Земельного кодекса Российской Федерации и решением 

Моргаушского районного Собрания депутатов от 17.10.2008 С-28/6 "Об утверждении Положения о порядке 
отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения на территории Моргаушского 
района" Моргаушское районное Собрание депутатов решило: 

Образовать на территории Ильинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской 
Республики особо охраняемую территорию рекреационного назначения местного значения площадью 21,3 
га в границах согласно приложению к настоящему решению. 

 
Глава Моргаушского района 

Ю.А.ИВАНОВ 



 

Приложение 
к решению 

Моргаушского районного 
Собрания депутатов 

от 05.12.2008 N С-30/7 
 

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ 
ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ТЕРРИТОРИИ ПЛОЩАДЬЮ 21,3 ГА 

 
С севера участок граничит с Шешкарской пристанью, расположенной на берегу реки Волга. Далее 

участок простирается на 370 метров по направлению на юго-восток, с выходом на Шешкарский залив. 
Далее участок поворачивает на 90 градусов на юг вдоль Шешкарского залива и выходит, пересекая ручей, к 
лесному массиву Ильинского опытного лесничества. Затем участок поворачивает на запад и выходит к 
другому лесному массиву Ильинского опытного лесничества, расположенному в 440 метрах от 
северо-восточной стороны деревни Вурманкасы Ильинского сельского совета. Затем участок тянется на 
510 метров по направлению на север вдоль границы лесного массива Ильинского опытного лесничества и 
замыкается в 100 метрах от Шешкарской пристани. 


